[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.09.2019

	№
	474-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства

Кировской области от 10.09.2013 № 226/581
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области                  от 10.09.2013 № 226/581 «О единой региональной автоматизированной информационной системе поддержки деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Кировской области» следующие изменения:

1.1. В заголовке к тексту, пункте 2 постановления и заголовке прилагаемого Положения о единой региональной автоматизированной информационной системе поддержки деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Кировской области слова «о единой региональной» заменить словом «об».

1.2. Утвердить Положение об автоматизированной информационной системе поддержки деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Кировской области в новой редакции согласно приложению.

1.3. По всему тексту слова «ЕРАИС МФЦ» заменить словами «АИС МФЦ».

1.4. В пункте 1 слово «единую»  исключить.

1.5. В пункте 3 слова «единой региональной» исключить.

1.6. Пункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«5. Определить Кировское областное государственное бюджетное учреждение «Центр стратегического развития информационных ресурсов        и систем управления» оператором АИС МФЦ.

6. Установить, что Кировское областное государственное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» является функциональным заказчиком, пользователем и оператором персональных данных АИС МФЦ, в рамках своих полномочий обеспечивает методологическую поддержку сотрудников МФЦ при оказании государственных и муниципальных услуг».
1.7. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Кировской области Плитко А.Г.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]